
  1/2 

 

Smoothie koktejl – síla ovoce – hodnocení  

Kompetence komunikační – ASPEKT Způsob vyjadřování – Sloupec 1 -- 

Plakát obsahuje – správnou vhodnou odpověď  -- 

Nadpis 1 

Stručný popis (srozumitelný, věcný, min. 150 slov) 3 

Sezónu a odpovídá ČR 1 

1. zdravotní pozitivum/negativum 1 

2. zdravotní pozitivum/negativum 1 

1. zajímavost 1 

2. zajímavost  1 

Na 100 g –  1 

Na 100 g –  1 

Na 100 g –  1 

Obrázek a název receptu/uskladnění 1 

Obrázek a název receptu/uskladnění 1 

Obrázek a název receptu/uskladnění 1 

PREZENTACE  

Souvislý verbální projev 2 

Verbální projev v délce alespoň 20 s 1 

Verbální projev dalších 20 s  1 

Verbální projev dalších 20 s  1 

Verbální projev zpaměti (nečtený) 2 

Zřetelný verbální projev 1 

Prezentace alespoň 4 bodů z plakátu  1 

Oční kontakt při prezentaci 1 

Dodržování posloupnosti prezentace – od zdravotních pozitiv k receptům 
(není chybou, pokud sdělí na úvod nějakou zajímavost) 

1 

Přiměřená a normální neverbální komunikace během prezentování 1 

Formát PDF 1 

Součet bodů /28 

 

  



  2/2 

 

Kompetence k učení – ASPEKT Využívání informací z různých zdrojů   

Titulní obrázek + zdůvodnění 1+1 

Obrázek a název receptu/uskladnění + zdůvodnění 1+1 

Obrázek a název receptu/uskladnění + zdůvodnění 1+1 

Obrázek a název receptu/uskladnění + zdůvodnění 1+1 

zdravotní pozitiva/negativa  

Ověření z více zdrojů (1) či byl primární zdroj kvalitní (např. skutečné lékařské weby) 1+1 

Kvalita zdrojů (3): bulvární zdroj 0, 1 – běžná stránka bez uvádění informací, 2 – stránka 
uvádí relevantní zdroje, např. Wikipedia, případně se jedná o primární zdroj. 

2+2 

Ověření správnosti 1+1, bod udělíme, pokud je zdůvodnění informace relevantní. Může se 
jednat o kvalitní zdroj, případně je informace známá a žák to uvádí. 

1+1 

zajímavosti  

Ověření z více zdrojů (1) či byl primární zdroj kvalitní (např. skutečné lékařské weby) 1+1 

Kvalita zdrojů (2): bulvární zdroj 0, 1 – běžná stránka bez uvádění informací, 2 – stránka 
uvádí relevantní zdroje, např. Wikipedia, případně se jedná o primární zdroj. 

2+2 

Ověření správnosti 1, bod udělíme, pokud je zdůvodnění informace relevantní. Může se 
jednat o kvalitní zdroj, případně je informace známá a žák to uvádí. 

1+1 

Na 100 g  

Ověření z více zdrojů (1) či byl primární zdroj kvalitní (např. skutečné lékařské weby) 1 

Kvalita zdrojů (2): bulvární zdroj 0, 1 – běžná stránka bez uvádění informací, 2 – stránka 
uvádí relevantní zdroje, např. Wikipedia, případně se jedná o primární zdroj. 

2 

Ověření správnosti 1, bod udělíme, pokud je zdůvodnění informace relevantní. Může se  
jednat o kvalitní zdroj, případně je informace známá a žák to uvádí. 

1 

Součet bodů  

 

Aspekt Začínající Poučený 
Aktivně 

užívající 
Pokročilý 

Způsob 

vyjadřování 
0–10 11–17 18–23 24–28 

Využívání 

informací 

z různých zdrojů 

0–10 11–17 18–23 24–28 

 


